
 
16. 9. 2020 

RO 47 

Stránka 1 z 3 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 47. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

16. 9. 2020 od 14:30 hod. v kanceláři starosty obce OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek,  
p. Marcela Košáková, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: - 
Omluveni: p. Jiří Olšák, 
 
 
 
 - uložila tajemníkovi OÚ Ludgeřovice, aby ve dnech konání voleb do Zastupitelstva 

Moravskoslezského kraje a do Senátu PČR zabezpečil průběh voleb po organizační a 
technické stránce svou přítomností na pracovišti.  

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), udělit pořadateli 1. ročníku mezinárodního fotbalového turnaje „YOO 
PIZZA CUP 2020“, který se uskuteční ve dnech 26. – 27. 9. 2020 v obcích Ludgeřovice, 
Lhotka a Hošťálkovice souhlas s umístěním loga (znaku) obce na plakátech, 
propagujících předmětnou akci.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3 odst. 1 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění byla oprava havárie vodovodního potrubí v přízemí 
objektu obecního úřadu, stavební úpravy knihovny a výměna konstrukce podlahy 
v zasedací místnosti.  

 
 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 

z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o pravidlech 
územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemcem dotace. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude v souvislosti s provozem zařízení Inverzní 
paketový multiplexor, které je součást protipovodňových systémů, poskytování 
pravidelné služby, spočívající v provozu směrovacího serveru, a to za účelem zachování 
shodné veřejné IP adresy pro případ aktivace záložního připojení. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka 8 ks nových židlí do obřadní síně.  



 
16. 9. 2020 

RO 47 

Stránka 2 z 3 
 

 
 - rozhodla v souladu s ustanovením § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č.89/2012 

Sb., Občanský zákoník a v souladu s ustanovením § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., 
Energetický zákon, o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby „Ludgeřovice, p.č. 786, rozšíření kNN“, mezi obcí 
Ludgeřovice a obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, zastoupenou na základě plné moci obchodní společnosti 
Albreko s.r.o., Školní 278, Branka u Opavy. Předmětem stavby „Ludgeřovice, p.č. 786, 
rozšíření kNN“ je uložení cca 64,6 m dvou elektrovodných kabelů AYKY 3x120 + 70 
v pozemcích 802, 803 a 3629 v k.ú. Ludgeřovice, které jsou ve vlastnictví obce 
Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby „Ludgeřovice, p.č. 786, rozšíření 
kNN“ ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - schválila termíny a místo pro uzavírání manželství v r. 2021 ve znění návrhu, který 

zpracoval a předložil k projednání úsek správních činností OÚ Ludgeřovice. 
 
 
 a) rozhodla, ve smyslu ustanovení čl. 5., odst. 1 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o 
vyhlášení výzvy k podání cenové nabídky na provádění zimní údržby vybraných 
místních komunikací v majetku a správě obce Ludgeřovice. RO rozhodla, v souladu 
s ustanovením čl. 5. odst. 2 Směrnice vyzvat k podání cenového návrhu pět 
potencionálních uchazečů: 
Termín pro podání nabídek uchazečů RO stanovila na 12. 10. 2020 do12:00 hodin. 
Vyhodnocení nabídek provede RO Ludgeřovice na své schůzi dne 12. 10. 2020. 

 
 b) schválila zadávací podmínky soutěže o nejvhodnější nabídku (nejnižší nabídkovou 

cenu) na provádění zimní údržby vybraných pozemních komunikací v majetku a správě 
obce Ludgeřovice pro zimní období listopad 2020 - duben 2021 ve znění návrhu, který 
zpracoval a předložil k projednání vedoucí odboru výstavby, ŽP a údržby obce. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, a 
po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, 
jejímž předmětem plnění bude dodávka nového technického vybavení pro Obecní 
knihovnu v Ludgeřovicích, které bude částečně financováno z programu Ministerstva 
kultury ČR s názvem Veřejné informační služby knihoven, podprogram VISK 3 – 
Informační centra knihoven – ICEKNI. RO zmocnila starostu obce k podpisu kupní 
smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci místostarostky obce o průběhu Farmářských a rukodělných 

trhů, které se uskutečnily dne 12. 9. 2020 na louce u fotbalového hřiště v Ludgeřovicích. 
 
 
 - rozhodla o přijetí věcného daru – 2 ks celoročních vstupenek na zápasy „A“ mužstva 

HC Vítkovice Ridera v sezoně 2020/2021 jako protihodnotu za nájemné za pronájem 
louky u fotbalového hřiště pro tréninky žákovských mužstev. 

 
 



 
16. 9. 2020 

RO 47 

Stránka 3 z 3 
 

 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že výměna 
oken v budově poštovního úřadu byla realizována. Dílo bylo předáno zhotovitelem  
(TS Ludgeřovice) objednateli (Obec Ludgeřovice), který dílo převzal. 

 
 
  - rozhodla zrušit usnesení, přijaté na 45. schůzi RO Ludgeřovice dne 10. 8. 2020, 

týkající se žádosti občanů o provedení geologického a hydrogeologického posouzení 
lokality ul. Nad Nádražím (oblast Příčky), které by mělo posoudit, zda je možno 
v lokalitě Nad Nádražím (oblast Příčky) stavět, aniž by došlo k negativnímu vlivu na 
životní prostředí a případně, za dodržení jakých opatření by mohla být stavba hal 
v průmyslové zóně v blízkosti ul. Nad Nádražím povolena. Hydrologický průzkum by 
pak měl dle žadatelů objektivně zhodnotit ochranu podzemních vod a s tím spojený 
udržitelný rozvoj nakládání s podzemními vodami. RO rozhodla předmětné žádosti, jak 
je uvedeno výše, nevyhovět, poněvadž jde o pozemky v majetku soukromých vlastníků a 
obec za této situace nemůže investovat veřejné finanční prostředky do zpracování výše 
požadovaných posudků pozemků, které nejsou jejím majetkem.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že oprava 

skel na reklamním panelu na zastávce autobusu naproti kostela byla provedena.  
 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce o průběhu veřejného projednávání návrhu 

Aktualizace č. 2 ZÚR MSK včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, 
kterého se osobně zúčastnil dne 8. 9. 2020 od 9:30 hod. v budově KÚ MSK. 

 
 b) schválila text Námitky vůči návrhu aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj, který starosta obce 
podal na KÚ MSK dne 14. 9. 2020. 

 
 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 17. 9. 2020 
Schválili: 
    Mgr. Daniel Havlík 
         starosta obce                                      

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


